



VÝROČNÍ ZPRÁVA TJ SOKOL CHORNICE, Z.S. ZA ROK 2025

Zpracovala: Mgr. Blanka Mauzerová

13. března 2026

VÝROČNÍ ZPRÁVA TJ SOKOL CHORNICE, Z.S. ZA ROK 2025

K 31. prosinci 2025 registroval náš spolek celkem **162 členů**, přičemž dominantní část tvoří děti a mládež (**119 členů**). Tento rostoucí trend nás velmi těší a potvrzuje, že zaměření na volnočasové aktivity pro nejmladší generaci má smysl. Děti také hojně využívají nové multifunkční hřiště.

Daří se nám spolupracovat s ostatními místními spolky, pro které připravujeme různé sportovní aktivity (SDH – Pálení čarodějnic, Rybáři – Letní večer). V Loňském roce se podařilo získat dotaci ze Státního zemědělského investičního fondu (SZIF) na navýšení ochranné sítě. Tato investice věříme, že přispěje k bezpečnosti v areálu i k ochraně okolního majetku.

Členy výboru byli:

Předsedkyně: Mgr. Mauzerová Blanka

Jednatel: Slabý Jiří

Hospodářka: Vykydalová Zdeňka

Další členové: Fiebichová Alena, Klvačová Petra, Kraus Ondřej, Bc. Mauer Jaroslav, Mgr. Pilař Radek, Mgr. Bílková Ilona DiS.

I. ZPRÁVA ZA ODDÍLY

A. VŠEOBECNÉ CVIČENÍ

Scházíme se 1x týdně pod vedením Aleny Fiebichové, a to v pátek od 13:15 do 15:45 hodin. Chodíme do velké tělocvičny nebo na hřiště ZŠ Chornice.

V roce 2024 bylo přihlášených 22 mladších a 11 starších dětí, 3 dorostenců a 1 žena.

Pro mladé „sokolíky“ připravuji oddílové překážkové, vytrvalostní, míčové a běžecké soutěže, kterými se připravujeme na sportovní závody.

Pravidelně se účastníme v Pardubicích Krajského kola soutěže v zimním čtyřboji a atletickém víceboji, který končí republikovým kláním v Třebíči.

V sobotu 15. února 2025 v zimním čtyřboji bojovalo o medaile 8 borců. Soutěžily v disciplínách: šplh na tyči, skok z místa, člunkový běh a hod na koš. Nejlépe se umístili ve svých kategoriích na

1. místě HANA KOPKOVÁ
2. místě JAN HOLAS
3. místě JAN SERYN

V doplňkové soutěži ve skoku přes švihadlo, kde musí sportovec provést, co nejvíce přeskoků po dobu 30 sekund se nejlépe umístila:
na 1. místě HANA KOPKOVÁ

V sobotu 17. května 2025 naši sokoláci vyjeli na atletický víceboj, který se skládá ze 4 disciplín: sprint, skok daleký, hod míčkem nebo granátem a vytrvalostní běh. V krajském kole závodilo 9 borců, kteří velmi dobře reprezentovali naši TJ, nejlepší byli:

1. místo HANA KOPKOVÁ, MICHAL KŘENEK, JAN KEJLA
2. místo JAN HOLAS,
3. místo TOMÁŠ TRÁVNÍČEK

Do republikové soutěže v atletice, pod záštitou ČASPV (ČESKÉ ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY), se nominovalo 9 sokolíků a statečně reprezentovali Pardubický kraj. V TŘEBÍČI v sobotu 7. června 2025 soupeřilo celkem 200 sportovců z 8-mi krajů. Závod jsme si všichni užili, nikdo se nezranil. Odměnou byly 3 medaile. Domů jsme si odvezli dvě stříbrné a jednu bronzovou.

2. místo HANA KOPKOVÁ
3. místa MICHAL KŘENEK a JAN KEJLA

Dva naši dobrovolníci se také podíleli na organizaci soutěže, Nikola Němcová a Juraj Novosad. TJ Sokol Chornice děkuje všem mladým sportovcům za jejich nadšení a zápal pro pohyb.





B. KONDIČNÍ CVIČENÍ

Cvičení probíhá několikrát týdně, dle času a počtu zúčastněných. Věnujeme se teď hlavně kruhovému tréninku většinu času v posilovně, kde tvarujeme celou svalovou soustavu a zlepšujeme i tělesnou kondici. Mezi cvičením na strojích zvládáme i kardio cvičení, takže se krásně zahřejeme.

Cvičení venku na dolním hřišti opět probíhalo hlavně v létě a to kruhový trénink i s náradím. Občas se k nám přidaly i děti.

V květnu jsme běželi týmový překážkový běh Urban Challenge, který se konal v Brně. Trať byla dlouhá 5 km, ale plná silových nástrah, kdy jsme museli různě přelézat nebo podlézat překážky či přebíhat se závaží v rukou. Na konci nás čekala skvělá vodní skluzavka, že ani nit na nás nezůstala suchá. Úžasný adrenalinový zážitek plný srandy, který běžíme i letos. Moc se těšíme.

Na jaře jsme opět s kolegyní Anežkou Hegerovou naplánovaly Den v pohybu, který probíhal v hale v Trnávce. Výtěžek z této akce jsme darovali třem vybraným dětem z dětského domova.

Na podzim se naplánoval již tradiční fitness wellness víkend a vzaly jsme 25 stejně nadšených žen do Karlova pod Pradědem. Program byl velice bohatý, ubytování i jídlo v hotelu Kamzík skvělé a nejlepší byl večerní wellness v ceně zdarma.

Zúčastnily jsme se běhu okolo Křetínky, kdy se běželo asi 15 km.

Naplánovaly jsme si také nejdelší běh tady po okolí, který byl dlouhý 30 km. Vybíhaly jsme z Benešova přes les do Jaroměřic, poté po silnici směrem do Jevíčka a z Jevíčka přes Vísku a Hušák zase zpět domů. Běžkyně dostaly nějakou energii do kapsy na cestu a v cíli je čekala i medaile.

Dalším společným zážitkem byl narozeninový běh jedné z nás, kterého jsem se zúčastnila jen cestou do práce do Jaroměřic a zbytek pokračoval dál.

Věkový průměr dospělých nyní máme stále mezi 30-40 lety, ale občas k nám zavítá i místní mládež. Každý cvičí dle svých možností a sil a kdo chce a má zájem, své silové hranice si posouvá k lepším výkonům. S nováčky vždy táhneme za jeden provaz, aby pro ně byly začátky zvládnutelné. Mám ze všech obrovskou radost a všechny moc chválím.



C. CVIČENÍ PRO ŽENY

Naše cvičení se koná každé úterý od 17.45 do 18.45 v Kulturním domě v Chornicích. Pravidelně chodí cvičit 7 žen, přihlášených je 9. Pro cvičení využíváme karimatky a gymnastický koberec. Zařazujeme hlavně protahovací a posilující cviky. Vedoucí našeho cvičení je Jana Lexmaulová.

D. FLORBAL

V roce 2025 pokračoval florbalový kroužek pro děti od 6 do 15 let v pravidelném rytmu.

Tréninky probíhaly každé úterý od 17:00 do 17:45 v místním kulturním domě v Chornicích a pravidelně se jich zúčastnilo 8 -14 dětí.

Děti se věnovaly osvojování florbalových dovedností, herním principům, týmové spolupráci a především spoustě pohybu a radosti ze hry.

Kroužek vedou Jiří Slabý, na jaře ještě Radek Pilař a od podzimu Ondřej Kraus. Asistentem byl po celý rok Aleš Fiebich.

Děkujeme všem dětem i trenérům za jejich nadšení, trpělivost a čas. Těšíme se na další florbalový rok 2026!



E. SPORTOVNĚ POHYBOVÝ KROUŽEK

Sportovně pohybový kroužek je určený pro děti od 3 do 7 let. Cvičení vede Blanka Mauzerová s pomocí Aleny Fiebichové a Zdeňky Vykydalové, je zaměřené na všestranný rozvoj dítěte.

Připravujeme různé překážkové dráhy, věnujeme se míčovým a pohybovým hrám, gymnastice i atletice, procvičujeme prostorovou a pravolevou orientaci, učíme se pohybové básničky, poznáváme obrázky, barvy,...

Scházíme se jednou týdně v úterý od 15.00 do 15.45 v Kulturním domě v Chornicích, pokud počasí dovolí, cvičíme i venku. Do kroužku chodilo 20 dětí.



F. CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI

S dětmi a jejich maminkami se scházíme pod vedením Veroniky Fiebichové a Kateřiny Vaňousové každé úterý od 9:30 do 10:30. Máme přihlášeno 20 dětí, ale průměrně se sejde dětí 8. Kroužek navštěvují děti nejen z Chornic, ale i z okolí – Jevíčko, Jaroměřice, Městečko Trnávka, Kladky.

Pokaždé se ráno přivítáme s krátkými básničkami a rozhýbeme celé tělo. Pak si zahrajeme na kouzelníky a vyčarujeme různá zvířátka, nakonec vždy vykouzlíme opičku, se kterou připravíme „opičí dráhu“. Při ní si děti procvičují lezení, přelézání, skákání, rovnováhu, válení sudů nebo kotoulu aj. Nakonec dětem připravíme skluzavku.

V druhé polovině hodiny vytváříme dětem aktivity za pomoci náčiní a pomůcek. Jsou zaměřené na všeobecný rozvoj dítěte – motorické dovednosti, smyslové vnímání a rytmické cvičení. Zároveň se snažíme, aby děti byly veselé a užili si to na maximum a proto pro ně vymýšlíme i různé „zábavné aktivity“.

Na závěr k nám přiletí bublina - foukáme spolu s dětmi bubliny z bublifuku, které chytají. V poslední fázi se společně rozloučíme.

Vzhledem k tomu, že letos vedeme kroužek poprvé, jsme rády, že se maminky rády vrací a doporučují nás kamarádkám



G. GYMNASTICKÁ PRŮPRAVA

S dětmi se scházíme každé úterý od 15:45 do 17:00. Kroužek navštěvuje 18 dětí ve věku 5–10 let. S dětmi mi také pomáhají někteří rodiče, za což jim patří velké poděkování.

V rámci kroužku se zaměřujeme na rozvoj pohybové zdatnosti a obratnosti dětí, s čímž souvisí také v mnohých případech i překonávání vlastního strachu. Po důkladném zahřátí a protažení těla následují zpevňovací a podpůrná cvičení hravou formou, která pak děti uplatňují při nácviku akrobatických prvků i při dalších cvičeních na náradí. Pokud zbyde čas na konci hodiny, věnujeme se týmovým hrám, které opět podporují rozvoj základních dovedností dětí.

V letošním roce jsme v rámci gymnastického tábora pořídili gymnastický klín, který se stal skvělým všestranným pomocníkem při nácviku akrobatických prvků.



H. STREET DANCE

Nově je taneční kroužek zaměřen na street dance, konkrétně na základy hip hopu. Děti se učí vnímat rytmus hudby, osvojovat si základní taneční kroky a postupně je propojovat do kratších choreografií. Součástí výuky je také improvizace (freestyle), která dětem umožňuje vyjádřit se pohybem, rozvíjet kreativitu a schopnost reagovat na hudbu.

Prostřednictvím tance jsou děti vedeny ke spolupráci, ale i k posilování sebevědomí.

Kroužek vede Pavlína Ertlová. Scházíme se každý čtvrtek od 16.30 do 17.30. Kroužek navštěvují děti přibližně ve věku 6–12 let, pravidelně dochází okolo 20–22 dětí. Každá hodina je koncipována tak, aby byla trochu jiná a pro děti motivující.

V průběhu hodin se věnujeme například nácviku vystoupení, tréninku improvizace, učení kratších choreografií, pilování náročnějších tanečních kroků nebo tanečním hrám. Díky této rozmanitosti mají děti možnost neustále se rozvíjet a zároveň se na jednotlivé hodiny těšit.

V roce 2025 kroužek vystoupil na Mikulášské nadílce, kde se děti představily v roli čertů. Jednalo se o první vystoupení kroužku v tomto novém pojetí, vystoupení se velmi vydařilo. Radost a spokojenost z vystoupení měly nejen přítomní diváci, ale i samotné děti, pro které to byl silný a motivující zážitek.



I. MALÝ FOTBAL

Letošní sezóna začala docela slibně po pár dobrých zápasech, kdy jsme měli dostatek hráčů se nám dařilo. V tomto období jsme okupovali první příčky tabulky. Bohužel v další části se nás již nescházelo tolik, s tím šla dolů i výkonnost.

Náš věkový průměr časem nějak narostl, již nejsme schopni v šesti lidech stačit týmům, které na nás střídají dvě pětky. I tak jsme v první polovině sezony skončili v krásném středu tabulky.

Druhá polovina sezóny začala tak, jak skončila část před tím, opět s menším počtem hráčů, většinou způsobeno odlivem hráčů do klasického fotbalu. I tak jsme se urputně drželi na 5. místě. S postupem času se nám začali kupit zranění. Pokoušeli jsme se povolat všechny možné hráče, kteří měli nějaký vztah k

Chornickému fotbalu. Jejich pomocí se nám podařilo udržet střed tabulky a tak i zakončit sezónu.

Bohužel tato situace s malým počtem hráčů je dle mého dále neúnosná, a tak jsme nuceni malý fotbal prozatím přerušit a na další sezónu se nepřihlašovat.

Chtěl bych tímto poděkovat všem hráčům kteří se snažili chodit a i všem členům realizačního týmu. Za malý fotbal Chornice Randula Petr



II. AKCE PRO VEŘEJNOST

A. CHORNICKÝ VANDR

11. ročník Chornického vandru, který proběhl ve čtvrtek 8. května 2025, byl ve znamení chladného a opět větrného počasí. Jsme velmi rádi, že se každý rok naplní známe heslo, že: „Není špatného počasí, je jen špatně oblečený turista“. Tak tedy děkujeme, že dobře „odění“ turisté přišli a společně s námi si vandr užili.

Letošní ročník nabídl výběr z pěti tras: 7 km, 11 km, 18 km, 25 km a 46 km. Sedmi Kilometrová trasa byla zpestřena zajímavými úkoly.

Chornický vandr 2025 v číslech:

celkem účastníků: **187** (78 žen, 57 mužů, 52 dětí)

nejstarší účastnice: **79 let**

nejstarší účastník: **84 let**

nejmladší účastník: **11 měsíců**

počet psů: **11**

počet kočárků: **4**

výběr tras:

Trasa Mrně 7 km - **87 účastníků**

Dětská trasa 11 km - **43 účastníků**

Střední trasa 18 km - **29 účastníků**

Pěší a cyklotrasa 25 km - **20**

účastníků – všichni pěší

Cyklotrasa silniční 46 km – **8 účastníků** – 6 cyklistů a 2 pěší

účastníci z Chornic: **74**

účastníci přespolní: **113**

Jevíčko 28, Velké Opatovice 11, Biskupice 10, Jaroměřice 9, Městečko Trnávka 6, Olomouc 4, Moravská Třebová 4, Útěchov 4, Kladky 4, Uhřice 3, Mohelnice 3, Prostějov 3, Boskovice 2, Brno 2, Dlouhá Loučka 2, Boršov 2, Linhartice 2, Víška u Jevíčka 2, Vranová Lhota 2, Letovice 2, Černá Hora 2, Bělá u Jevíčka 1, Úsobrno 1, Bzenec 1, Radkov 1, Mezihoří 1, Šraňky 1.



B. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Jako každý rok TJ Sokol Chornice, z.s. ve spolupráci s MAS MTJ pořádá příměstský tábor „Chornický sporták“, který proběhl od 7. do 11. července, tentokrát na téma Cestování po světě.

Děti dostaly pasy, letenky a každý den cestovaly na jiný kontinent, kde rozvíjely různé sportovní dovednosti. Ve čtvrtek jsme se vydali na výlet do Jevíčka. Tam na děti čekala stezka Evropou, kde každé stanoviště znázorňovalo vybraný evropský stát. Na konci nás čekala odměna ve formě medailí a zmrzliny. Tábor tak spojil pohyb, zábavu i poznávání světa.

Od loňského roku pořádáme také druhý tábor „Gymnasticko-pohybový“, který se koná na přelomu července a srpna. Děti se během něj učí a procvičují základní dovednosti na všech gymnastických nářadích.

V úvodu tábora děti dostaly své vlastní deníky, do kterých si každý den zapisovaly, co se naučily, čeho se zpočátku bály, v čem se překonaly a v čem se zdokonalily. Na konci týdne tak mohly vidět svůj osobní pokrok.

Během tábora jsme navštívili i tělocvičnu II. stupně ZŠ, kde si děti vyzkoušely další nářadí jako šplh na laně i tyči, kruhy, malou trampolínu nebo přeskok přes kozu. Ve čtvrtek jsme vyrazili na výlet do Jevíčka, kde na děti čekal ukrytý poklad v areálu Žlábka. Úkolem bylo najít karty s úkoly, které je postupně dovedly až k cíli. Celý tábor byl pak zakončen krátkým tanečním vystoupením pro rodiče.

Věříme, že si děti oba tábory naplno užily, odnesly si spoustu nových zážitků a získaly nové kamarády.

Tímto také děkujeme obci Chornice za poskytnutí zázemí v kulturním domě.

Za TJ Sokol Chornice, z.s., Pavlína Ertlová a Mgr. Ilona Bílková, DiS.



C. POUŤOVÁ ZÁBAVA

Ve dnech 9. a 10. srpna se v naší obci konala pouť. Atrakce byly různorodé a udělaly radost nejen dětem, ale i dospělým.

Sobotní program se nesl ve sportovním duchu. Nejprve jsme se společně rozhýbali, po tanečním vystoupení dětí se na parketu roztančila skupina nadšených sokolek.

Návštěvníci mohli také vidět ukázkou amatérského výcviku psů. Zajímavým zážitkem bylo cvičení šestileté Elenky Seidlové s jejím domácím mazlíčkem, který váží téměř dvakrát tolik než malá psůvodka. Pouťovou zábavu měla pod taktovkou kapela EMINENCE ROCK.

Nedělní program přinesl výstavu drobného zvířectva, odpoledne zahrála k tanci i poslechu kapela GAVA BAND. Bohaté občerstvení, doufáme, uspokojilo všechny labužníky.

Děkujeme Obci Chornice, kulturní komisi, rybářům, chovatelům a členům sokola za zdárný průběh Chornické pouti. Jsme velmi rádi za přínosnou spolupráci místních spolků podporovanou naší obcí.



D. POMÁHÁME POHYBEM

28. září 2025 proběhl v Chornicích sedmý ročník charitativní akce POMÁHÁME POHYBEM. Od sponzorů, dárců a návštěvníků se nám podařilo vybrat celkem 53 300 Kč, které jsme darovali Tomáškově Fialovi, jenž trpí spinální muskulární atrofií. Finanční prostředky rodina využije na neurorehabilitační cvičení v centru Pokrok, na hiporehabilitace a kompenzační pomůcky.

Každý rok nás před zahájením akce provází mírná nervozita, zda se akce vydaří. Jako každý rok jsme nesmírně vděční, že přijdou lidé, kteří nejsou lhostejní k těžkostem druhých a přispějí menší či větší částkou na dobrou věc. Věřte, že si vážíme vaší vstřícnosti a ochoty pomáhat.

Děkujeme také ZUŠ Jevíčko a jejímu Dechovému orchestru pod vedením Petra Pávka, který nám svojí hudbou zpříjemnil krásné odpoledne.



E. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

V Chornicích nám letos advent odstartovala 30. listopadu 2025 Mikulášská nadílka. Mikuláš přišel v doprovodu andělů, kteří rozsvítili stromeček, nechyběl ani čertí tanec v podání dětí nového kroužku STREET DANCE. Po společném pění koled Mikuláš a andělci rozdali dětem balíčky. U rozsvíceného stromečku se sešlo mnoho lidí, kteří si společně popovídali a popřáli si krásný a klidný advent.



III. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2025

A. ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ

Stav pokladny k 1.1.2025	18 608,Kč	k 31.12.2025	37 132,-Kč
Stav účtu k 1.1.2025	25 266,72 Kč	k 31.12.2025	161 896,72 Kč
Což je nárůst finančních prostředků o 155 154,- Kč			

Celkové příjmy: 492 312,- Kč

Dotace obec	50 000,-
Kč Dotace ČASPV	1 560,-
Dotace NSA chod TJ	70 400,-
Členské příspěvky	47 800,-
Startovné den pohybu	1 800,-
Den pohybu tržba	6 205,-
Den pohybu tombola	51 500,-
Vandr	11 244,-
Mikuláš	5 765,-
Pouť	64 004,-
Vrácená pojistka	5 545,-
Tržby	80 180,-
příspěvek na bus Osík	4 500,-
Letní tábor rodiče	75 200,-
Letní tábor MAS	9 400,-
Energie kulturisté	7 209,-

Celkové výdaje: 337 158,- Kč

Elektřina	9 855,38
Poplatek obci pronájem	4 551,-
Pojištění	12 698,-
Zaplacené přísp.ČASPV	7 800,-
ČUS	705,-
Cestovné	6 304,-
Praní dresů	3 150,-
Autobus závody	27 095,51
Startovné	1 840,-
Profesionál. Správa prof	1 815,-
Pouť kapela	18 500,-
Vybavení hřiště	21 429,52
Doména,internet	6 894,59
DPP	59 840,-
Srážková daň	10 560,-
Kancel.potř	152,-
Sponz.dar Tomášek	53 300,-
Mikuláš. Balíčky	2 343,-
Občerstvení na spol.a.	1 477,-
Tábor sport.potř	27 585,-
Tábor provoz. Potř.	52 515,-
Vrácený poplatek tábor	2 500,-
Popl.Bú	1 202,-
Spotř.materiál	2 146,-

B. REVIZNÍ ZPRÁVA

Revize pokladny o finančním hospodaření TJ Sokol Chornice, z.s. za rok 2025, byla provedena dne 3. března 2026. Při kontrole nebyly shledány žádné nesrovnalosti a doklady byly řádně doloženy.

Zpráva o finančním hospodaření TJ Sokol Chornice, z.s. za rok 2025

Stav pokladny k 1.1.2025	18 608,Kč	k 31.12.2025	37 132,-Kč
Stav účtu k 1.1.2025	25 266,72 Kč	k 31.12.2025	161 896,72 Kč
Což je nárůst finančních prostředků o 155 154,- Kč			

IV. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2026

Předpokládané výdaje na rok 2026:

1. Náklady na údržbu	10 000,-
2. Členské příspěvky ČUS	1 000,-
3. Členské příspěvky ČASPV	10 000,-
4. Cestovné - závody	20 000,-
5. Sportovní potřeby	15 000,-
6. Akce pro veřejnost – Mikuláš, Chornický vandr, Den pohybu	32 000,-
7. Pojištění majetku a odpovědnosti	12 000,-
Celkem předpokládané výdaje na rok 2026	100 000,-

Předpokládané příjmy na rok 2026:

1. Výdělky na akcích	10 000,-
2. Členské příspěvky	50 000,-
3. Příspěvek od OÚ Chornice	40 000,-
Celkem předpokládané příjmy na rok 2026.....	100 000,-

